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وارداتانرژیپاکستانازایرانتسهیلمیشود
وزارت بازرگانی پاکســتان اعلام کرد دولت فرمان ویژه ای را برای تجارت 
تهاتری برخی از کالاها از جمله نفت و گاز طبیعی با افغانستان، ایران و روسیه 

صادر کرد.
دولت پاکستان که ذخایر ارزی خارجی چندانی برای پوشش واردات یک ماه ندارد، به شدت 
در تلاش برای مدیریت بحران تراز پرداخت و کنترل کردن تورم است که ماه گذشته به حدود 
38 درصد رسید.دستور دولت پاکستان که »مکانیزم تجارت تهاتری شرکت به شرکت 2023« 
نام دارد و تاریخ آن اول ژوئن است، کالاهایی را فهرست کرده که می توانند تهاتر شوند. نهادهای 

دولتی و خصوصی برای مشارکت در این مکانیزم تجاری، به موافقت نیاز دارند.
ساجد امین، معاون مدیر موسسه سیاست توسعه پایدار گفت: پاکستان می تواند از واردات نفت 
و انرژی از روسیه و ایران بدون افزودن به تقاضای دلاری بهره ببرد. وی افزود: هر چند ممکن 
است مشکل قاچاق ارز به خصوص در مرز افغانستان حل نشود، اما می تواند مانع قاچاق کالاها از 
ایران و افغانستان شود که به اقتصاد لطمه می زند.پس از این که پاکستان نخستین محموله نفت 
تخفیف دار روسیه را خریداری کرد، مصدق مالک، وزیر نفت این کشور به رویترز گفت: پاکستان 
تحت این توافق، تنها نفت خام خواهد خرید نه فرآورده های پالایشی. درباره نحوه پرداخت ها هیچ 
تاییدی صورت نگرفت اما مالک گفت: اگر نخستین تبادل بدون مشکل انجام شود، این خرید 
می تواند  به 100 هزار بشکه در روز افزایش پیدا کند.بر اساس گزارش رویترز، آمار شرکت تحلیل 
اطلاعات انرژی کپلر نشان می دهد پاکستان سال میلادی گذشته، 154 هزار بشکه در روز نفت 

وارد کرد که در مقایسه با سال 2021 تغییری نداشت.

مدیرعامل آبفا استان:
مشکلتنشآبیخوزستان

تاپایانسالآیندهبرطرفمیشود
مدیرعامل آبفا خوزستان از افتتاح فاز اول طرح آبرسانی 3 روستای بهبهان خبر 
داد و گفت: در تلاش هستیم تا پایان نیمه دوم سال آتی مشکل تنش آبی استان 

خوزستان را به طور کامل برطرف کنیم.
محمدرضا کرمی نژاد در مراسم افتتاحیه طرح آبرسانی به 3 روستای شهرستان بهبهان اظهار کرد: 
فاز اول طرح آبرسانی به روستاهای قلعه دژ 2، گنجیگان و شله زار زیدون امروز افتتاح شد که با اجرای 
این پروژه از مناطق صعب العبور کوهستانی، دیگر برای آبرسانی به این روستاها از تانکر استفاده 
نخواهد شد و مشکل بی آبی این روستاها پس از سالیان دراز برطرف شد.وی افزود: در فاز اول 15 
کیلومتر خط انتقال، ایستگاه پمپاژ و 2  مخزن 35 و 16 مترمکعبی اجرا و راه اندازی شد که امیدواریم 
با تکمیل فاز دوم که شامل 17 کیلومتر خط انتقال بوده و در حال اجرا است، جمعیت 800 نفری 
روستاهای شله زار 1 و شله زار 2 از نعمت آب شرب سالم و پایدار بهره مند شوند.مدیرعامل شرکت آب 
و فاضلاب خوزستان بیان کرد: این پروژه با اعتبار 110 میلیارد ریال اجرایی و در فاز اول تکمیل شده 
و جمعیت تحت پوشش این طرح یک هزار نفر بوده است.کرمی نژاد تصریح کرد: به لطف خدا و با 
عزم راسخ دولت سیزدهم در تخصیص اعتبار و توجه ویژه به استان خوزستان، امروز با بهره برداری 
از این طرح مشکل بی آبی و کم آبی بخش زیادی از روستاهای خوزستان حل شده است که در 
تلاش هستیم تا پایان نیمه دوم سال آتی مشکل تنش آبی استان خوزستان را به طور کامل برطرف 
کنیم.وی با اشاره به پروژه های در دست اجرای آبرسانی به روستاهای بهبهان خاطرنشان کرد: در 
سال جاری آبرسانی به روستاهای قلعه دژ و گنجیگان به طول 14 کیلومتر، آبرسانی به روستاهای 
کره سیاه به طول 2 کیلومتر و آبرسانی به روستاهای بدلی و سیلابک به طول 2 کیلومتر اجرا شده 
اســت و آبرسانی به روستای شله زار به طول 17 کیلومتر، آبرسانی به مجتمع دودانگه در فاز دوم 
به طول 7 کیلومتر و آبرسانی به 21 روستای شهر تشان در قالب طرح محرومیت زدایی به طول 
16کیلومتر در دست اجرا است که در تلاش هستیم در این شهرستان پروژه های در حال اجرا را به 

سرعت وارد مدار بهره برداری کنیم.

بنزینسوپردرشهرستانهاکمیاباست
رئیس کانون انجمن های صنفی جایگاه داران سوخت گفت: در حال حاضر توزیع 
بنزین سوپر در برخی شهرستان ها محدود شده و به میزان مورد نیاز در اختیار 

جایگاه دار نیست.
همایون صالحی در گفت وگو با ایلنا، با اشاره به روند فزاینده مصرف بنزین اظهار داشت: اکنون 
مصرف بنزین افزایش پیدا کرده و نسبت به تولید ناترازی داریم و همین موجب شده متولیان امر 
تصمیمات شتاب زده اتخاذ کنند و بار گرفتاری به مردم و جایگاه دار منتقل شود.وی افزود: برای 
کنترل افزایش مصرف باید ابتدا ســراغ خودروها برویم، 4 دهه است که دائم تکرار می شود که 
مصرف سوخت در خودروهای ایرانی بالا و حتی به 12 لیتر در 100 کیلومتر پیمایش هم می رسد 
در حالی که استاندارد جهانی حداکثر 5 لیتر در هر 100 کیلومتر است، بنابراین اولین راهکار برای 
کنترل مصرف، اصلاح این موضوع است.رئیس کانون انجمن های صنفی جایگاهداران سوخت با 
بیان اینکه باید اوضاع حمل و نقل عمومی اصلاح شود تا مردم کمتر از خودروی شخصی استفاده 
کنند، خاطرنشان کرد: با بهبود اوضاع 24 میلیون خودرویی که در جاده ها تردد می کنند، مصرف 
بنزین تا نصف کاهش پیدا می کند.وی در ادامه به موضوع اجباری شدن استفاده از کارت سوخت 
شخصی اشاره و تصریح کرد: بسیاری از کارت ها گم شده و یا سوخته و از این بابت در جایگاه ها 
مشکل داریم، در کلانشهرها مثل تهران، اهواز، شیراز، اصفهان، مشهد و البرز هر سکو یک کارت در 
اختیار دارند و مشکلی نیست اما در شهرهای کوچک تر در هر جایگاه یک کارت وجود دارد که منجر 
به تراکم و صف در جایگاه ها می شود.صالحی یادآور شد: با اجباری شدن استفاده از کارت سوخت 
شخصی فعلا کاهش مصرف چندانی مشهود نیست.وی در ادامه تاکید کرد: در حال حاضر توزیع 
بنزین سوپر در برخی شهرستان ها محدود شده و به میزان مورد نیاز در اختیار جایگاه دار نیست.رئیس 
کانون انجمن های صنفی جایگاهداران سوخت کشور در ادامه بیان داشت: ما بارها اعلام کرده ایم 
که کسری بنزین بخصوص در استان های گرمسیر بالا است، همچنین اعلام کردیم که باید این 
چالش برطرف شود.وی کسری بنزین در جایگاه ها بخصوص مناطق گرمسیر را ناشی از کیفیت 

فرآورده هایی دانست که تحویل جایگاه دار می شود.

احیایمناطقآزاددرسایهروابطسیاسیباعمان
ادامه از صفحه یک

ســفر مقامات عمانی به ایران اگر چه با انگیزه های سیاسی احیای برجام صورت گرفته اما به رسم 
همیشگی، هیئت های اقتصادی نیز وارد عمل شدند و اقتصاد بر بستر سیاست، تبلوری دوباره یافت. در 
این میان با نگاهی به کارکرد مناطق آزاد در رشد و توسعه اقتصادی کشورها از یک سو و ظرفیت های 
اقتصادی عمان از سوی دیگر، می توان امیدوار بود که مناطق آزاد کشورمان در حال خروج از انزواست.

اگر چه روابط سیاسی ایران و عمان همیشه در شرایط مطلوبی قرار داشته است اما، الزاما به رشد تجارت 
بین دو کشور منجر نشده و روابط اقتصادی پا به پای مناسبات سیاسی پیش نرفته است.

به هر حال به لحاظ حجم تجارت، عمان جایگاه ششم را در میان کشورهای همسایه ما دارد و بر اساس 
آمارها،  در سال 13۹7 یک میلیارد و 167 میلیون دلار، سال 13۹8 معادل 6۹4 میلیون دلار، سال 13۹۹ 
معادل 872 میلیون دلار، سال 1400 معادل یک میلیارد و 335 میلیون دلار و در سال 1401 معادل یک 

میلیارد و 887 میلیون دلار بوده است؛ فرصتی که باید مغتنم شمرد و از آن استفاده بهینه کرد.
اکنون در پی دیدارهای متعدد برای همکاری های اقتصادی و امضای تفاهم نامه سرمایه گذاری بین 
ایران و عمان فرصتی دوباره برای احیای مناطق آزاد ایران رخ داده اســت،  امضای تفاهم نامه با وزیر 
تجارت، صنعت و توسعه سرمایه گذاری عمان که همکاری مناطق آزاد و ویژه اقتصادی دو کشور را نشانه 
رفته، نشانه خوبی برای شروعی امیدآفرین است.در این تفاهم نامه به تقویت و توسعه روابط دو کشور در 
زمینه سرمایه گذاری و تجارت در مناطق آزاد تأکید و درخصوص ایجاد منطقه آزاد مشترک و نیز بررسی 
فرصت های اقتصادی و سرمایه گذاری مشترک در مناطق آزاد تجاری و ویژه اقتصادی در راستای منافع 
دو کشور توافق شده است.ناگفته پیداست توسعه مناطق آزاد، آثار اقتصادی فراوانی را برای کشورهای 
میزبان به دنبال دارد و می تواند کشورهای در حال توسعه را در پیمودن فرآیندهای صنعتی شدن و گذر از 
کشورهای اقماری و پیوستن به کشورهای متروپل راهبری کند. تحریک منابع سرمایه گذاری و شتابدهی 
به توسعه منطقه ای، افزایش صادرات و عایدات ناشی از مبادلات خارجی و بروز و ظهور فرصت های جدید 
شغلی، از اهداف کوتاه مدتی است که برای مناطق آزاد می توان متصور بود و نیز انتقال فن آوری و بهبود 
ارتباطات اقتصاد کشور میزبان با سایر اقتصادها در عرصه جهانی، از اهداف بلند مدت احیا و تقویت مناطق 
آزاد است.با عنایت به این مقدمه مختصر، می توان از حضور عمانی ها با مناسبات مطلوب سیاسی بین 

المللی و جایگاه اقتصادی شان در منطقه نهایت استفاده را برد.

اخبار کوتاه 

ســخنگوی صنعت برق گفــت: همه 
بخش های اداری که نســبت به رعایت 
مدیریت مصرف برق در ایــام اوج بار 
بی توجه باشند با قطع برق روبرو خواهند 

شد.
»مصطفی رجبی مشهدی« افزود: بخش اداری 
که در مدیریت مصرف توجه لازم را نداشــته و با 
قطع برق روبرو شده تنها در صورتی وصل مجدد 

برق خواهد شد که بالاترین مقام مسئول تعهد رعایت مصرف را به دهد.
وی ادامه داد: علاوه بر این اسامی دستگاه های اجرایی که رعایت مصرف را نداشته باشند به هیئت وزیران 

اعلام خواهد شد.
سخنگوی صنعت برق خاطرنشان کرد: تجربه سال گذشته نشان می دهد برخی دستگاه های اجرایی در 

شروع برنامه مدیریت مصرف دقت لازم را نداشته باشند؛ اما باگذشت زمان همکاری بیشتر خواهد شد.
رجبی مشهدی ابراز امیدواری کرد: امسال همه بخش های اداری از همان ابتدا رعایت مدیریت مصرف را 

داشته باشند تا با برخوردهای شرکت های توزیع در سراسر کشور روبرو نشوند.
مصرف برق بخش اداری به صورت سالانه چیزی حدود 14 هزار میلیون کیلووات ساعت است و دوران اوج 

بار مصرف برق این بخش به 3 هزار مگاوات می رسد.
امسال مقرر است بخش اداری نقش پررنگی در صرفه جویی مصرف برق داشته باشند .

بر اساس مصوبه هیئت دولت بخش اداری موظف است از 15 خرداد امسال ساعت کاری خود را از 6 صبح 
تا 13 تغییر دهد.

برای اساس همه اداره های دولتی ملزم به خاموش کردن سیستم های سرمایشی در ایام غیر ساعت کاری 
هستند که این موضوع تا 60 درصد صرفه جویی در بخش اداری به همراه خواهد داشت، چراکه چیزی حدود 
60 درصد مصرف برق اداره به سیستم های سرمایشی اختصاص دارد و انتظار می رود با روشن کردن این 
سیستم ها در زمان مناسب و خاموش کردن آن ها قبل از پایان ساعت اداری نقش مدیریت مصرف برق اداره ها 

در پایداری شبکه برق به شکل چشمگیری افزایش یابد.
همچنین در ســاعت کاری امسال و بر اساس برنامه ریزی های صورت گرفته اداره ها قرار است از طریق 
روش های مختلف صرفه جویی میزان مصرف برق خود را نسبت به سال گذشته تا 30 درصد کاهش دهند.

نخســتین نیروگاه اختصاصی صنایع با 
ظرفیت 336 مگاوات، در قالب تفاهم نامه 
وزارت نیرو و وزارت صمت، برق خود را به 

مشترکان صنعتی عرضه کرد.
نیروگاه 336 مگاواتی قدس ســمنان به عنوان 
نخستین نیروگاه ساخته شده در قالب برنامه توسعة 
10 هزار مگاوات نیروگاه اختصاصی صنایع، برق 
خود را پس از انعقاد تفاهم نامه با شرکت مدیریت 

شبکه برق به شبکة سراسری کشور تزریق کرد.طبق اعلام شرکت مدیریت شبکة برق ایران، صنایع طرف 
قرارداد این نیروگاه می توانند در کل سال بدون هیچ محدودیتی انرژی دریافت کنند و برای این مشترکان 

صنعتی هیچ برنامه مدیریت مصرف برقی در فصل تابستان اعمال نخواهد شد.
تفاهم نامه احداث 10 هزار مگاوات نیروگاه برق اختصاصی صنایع در نخستین ماه های شروع فعالیت دولت 

سیزدهم بین وزیر نیرو و وزیر صنعت، معدن و تجارت منعقد شد.
بر اساس اطلاعات شرکت پیمانکار نیروگاه 336 مگاواتی سمنان، زمان ساخت این واحد نیروگاهی یک 

رکورد جهانی است و این واحد تولید برق توسط متخصصان ایرانی در 6 ماه طراحی و ساخته شده است.
پیش تر مصطفی رجبی مشهدی، سخنگوی صنعت برق در مراسم امضای تفاهم نامه با این نیروگاه ضمن 
اشاره به این که برنامه ساخت 10 هزار مگاوات نیروگاه اختصاصی صنایع منطبق زمان بندی پیش بینی شده 
به جلو می رود، گفت: بر اساس قانون، صنایع مکلف هستند برق خود را از طریق ساخت نیروگاه های حرارتی 
و تجدیدپذیر اختصاصی تأمین کنند و آن دسته از مشترکان صنعتی که نسبت به اجرای این قانون اقدام 
کرده اند، در کنار 580 هزار واحد صنعتی و صنفی صنعتی گسترده در کشور در کل سال هیچ محدودیت 

برقی نخواهند داشت.
پیش تر هم علی اکبر محرابیان وزیر نیرو گفته بود: تابستان 1400 در حالی به پایان رسید که کشور با 15 هزار 
مگاوات ناترازی تولید و مصرف برق دست وپنجه نرم می کرد و در صورت تداوم شرایط سال های 13۹2 تا 
1400 این ناترازی در سال 1401 به 20 هزار مگاوات می رسید؛ بر این مبنا برنامه کاهش ناترازی برق برنامه 

در قالب دو محور افزایش عرضة برق و مدیریت تقاضا در دستور کار صنعت برق قرار گرفت.
21 ماه گذشته از شهریور 1400 تاکنون بیش از 7100 مگاوات نیروگاه به ظرفیت شبکة برق اضافه شده 

که این میزان به اندازة کل نیروگاه های ساخته شده در سال های 13۹2 تا 1400 است.

 برق ادارات پرمصرف
 قطع می شود

عرضه برق نیروگاه اختصاصی صنایع 
به سایر مشترکان صنعتی انجام شد

مصرف برق در کشور روز گذشته نسبت 
به مدت مشابه پارسال بیش از 10 هزار 

مگاوات افزایش یافت.
افزایش دمای هوا استفاده از وسایل سرمایشی را 
بیشتر کرده و همین امر بر شدت مصرف برق افزوده 
است.بنا بر اعلام تازه شرکت مدیریت شبکه برق 
ایران روز گذشته در ساعت 14 و 37 دقیقه مصرف 

برق به 60 هزار و 150 مگاوات رسید.
پارسال و در همین بازه زمانی میزان مصرف 4۹ هزار و ۹46 مگاوات بود که مصرف روز گذشته نسبت به 
زمان مشابه پارسال بیش از 10 هزار مگاوات افزایش را نشان می دهد.همچنین میزان مصرف روز گذشته 
نســبت به روز قبل تر )جمعه 12 خرداد( که عدد مصرف 53 هزار و 512 مگاوات بود افزایش حدود 7 هزار 

مگاوات یافته است.البته 5 هزار و 20 مگاوات از میزان مصرف برق مربوط به بخش صنایع بوده است.
وزارت نیرو برای تأمین برق موردنیاز برنامه های متعددی را در دستور کار خود قرارداد که دو برنامه اصلی 
آن، افزایش ظرفیت تولید برق و مدیریت مصرف مشترکان دسته بندی است. در بخش مدیریت مصرف برق 
بخش خانگی دو سیاست کلی وجود دارد که یکی اجرای قانون افزایش پلکانی مصرف برای پُرمصرف ها و 

دیگری طرح سراسری پاداش صرفه جویی است.
اجرای طرح پرداخت پاداش صرفه جویی مصرف برق در سال گذشته موفق بود و توانست سبب کاهش 
مصرف بخش خانگی شود؛ امسال هم وزارت نیرو مصمم است با اجرای طرح سراسری پاداش صرفه جویی 
در مصرف را با شرایطی فراهم آورد تا همه مردم از برق مطمئن و پایدار برخوردار شوند.بر اساس این گزارش، 
وزارت نیرو در راستای تشویق مشترکان برای صرفه جویی در مصرف برق، امسال از ابتدای خردادماه تا انتهای 
شهریورماه طرح اختصاص پاداش به مشترکان را اجرایی می کند که نسبت به سال گذشته وسیع تر است و 
همه مشترکان خانگی می توانند در آن مشارکت داشته باشند.مشترکان امسال باصرفه جویی در مصرف برق، 
به ازای هر کیلووات ساعت تا 2 هزار تومان معادل 20 برابر هزینه فروش برق پاداش صرفه جویی می گیرند که 
این پاداش نسبت به سال گذشته رشد 20 برابر داشته است و شامل همه مشترکان خواهد شد.میزان پاداش در 
نظر گرفته شده بسته به میزان مصرف برق متفاوت است و مشترکانی که میزان مصرف خود را الگوی مصرف 
کاهش دهند تا 2 هزار تومان مشمول پاداش می شوند. البته هر چه میزان مصرف بیشتر باشد رقم پاداش هر 

کیلووات ساعت برق نیز کمتر می شود.

افزایش بیش از 10 هزار مگاواتی 
مصرف برق

پروژه انتقال آب از دریا به استان یزد هرچند چندین سال است 
که با چالش هایی دست به گریبان بوده، اما وعده مسوولان دولت 

سیزدهم حکایت از سرعت گرفتن اجرای این پروژه دارد.
اجرای پروژه انتقال آب از خلیج فارس به یزد، نخستین بار در سال 13۹2 مطرح و 
پس از طی کردن چالش های زیست محیطی و شاخص هایی که مد نظر وزارت 
نیرو قرار داشت، در سال 13۹6 وارد مرحله جدید شد و پای سرمایه گذاران را به 
این پروژه کلان باز کرد. اما پس از آن، تا حدی بلاتکلیف ماند تا اینکه در سال 

1400 و پس از طی شدن چالش هایی، وارد فاز اجرایی شد.
در نهایت سیدابراهیم رئیسی، پنج شنبه 22 دی 1401 در جریان دومین سفر 
استانی خود به دارالعباده، دستور اجرای عملیات ابرطرح انتقال آب از خلیج فارس به 
یزد را صادر کرد. این طرح با هدف صنعت و کشاورزی پربازده و پشتیبانی از آب 
شرب مورد نیاز استان اجرایی خواهد شد و قرار است میزان تخصیص آب از خلیج 
فارس برای استان یزد 250 میلیون مترمکعب باشد. برای اجرای کامل خط انتقال 
آب از خلیج فارس به استان یزد بالغ بر 150 هزار میلیارد تومان اعتبار از محل 

حقوق دولتی معادن تخصیص یافته است.
طی چهار ســال  آینده میزان تولید آب توســط آب شیرین کن های کشور در 

جوار دریا شش برابر می شــود. در حال حاضر طرح انتقال آب دریای عمان به 
استان سیستان و بلوچستان در مجلس مصوب شده و مقرر شده است، عملیات 
اجرایی این طرح بزرگ در بخش دریا و آبگیرها با سرعت به انتها برسد، بر اساس 
پیش بینی ها، خط دوم انتقال آب خلیج فارس تا سه سال آتی در مدار فعالیت قرار 
می گیرد. از سوی دیگر، خط سوم انتقال آب از خلیج فارس به فلات مرکزی با 
محوریت استان اصفهان در دستور کار دولت سیزدهم قرار گرفته است. بر اساس 
به روزترین اطلاعات این پروژه، عملیات اجرایی این خط از غرب بندرعباس آغاز 

شده و آب شیرین کن ها در این ناحیه احداث می شوند.
محسن منصوری معاون اجرایی رییس جمهور و سرپرست نهاد ریاست جمهور 
نیز در آخرین صحبت های خود در این رابطه گفت: دولت با قدرت پروژه انتقال آب 
به استان یزد را اجرایی خواهد کرد، این پروژه در مراسمی با حضور رییس جمهور 
آغاز شده و با قدرت دنبال خواهد شد. در استان یزد بیش از 4000 میلیارد تومان  
تامین منابع شده است تا در امر در کامل شدن تعهدات اقدامات لازم انجام گیرد.

به گفته وی پروژه انتقال آب به استان یزد با جدیت و قدرت اجرایی خواهد شد و 
معتقد و مومن به انتقال آب به استان هستیم.

علی اکبر محرابیان، وزیر نیرو نیز اواخر سال گذشته اعلام کرد: دولت تلاش 

می کند برای همه استان های واقع در فلات مرکزی از دریا آب تأمین کند،   یزد، 
کرمان و اصفهان مقصد اصلی فاز دوم انتقال آب خلیج فارس هستند. در فلات 
مرکزی پیشتر خط اول انتقال آب به بهره برداری رسیده بود که البته امیدواریم با 

آغاز بکار دومین تصفیه خانه این خط، میزان آب انتقالی نیز افزایش یابد.
وی  با تأکید بر اینکه برای انتقال آب از خلیج فارس به صنایع استان اصفهان نیز 
یک خط دیگر در نظر گرفته شده است، تصریح کرد: برای اینکه استفاده صنایع 
استان اصفهان از آب دریا سریعتر انجام شود، در گام اول از خط دوم انتقال آب 

به این استان نیز آب انتقال داده می شود و به مرور با تکمیل خط سوم نیاز آبی 
این استان از خط سوم تأمین خواهد شد. در استان سیستان و بلوچستان نیز پروژه 
انتقال آب 8 درصد پیشرفت داشته است و عملیات اجرای آن به سرعت ادامه دارد.  
به گفته وی، تلاش دولت این است که همه استان های واقع در فلات مرکزی 
کشور بتوانند در آینده نزدیک برای مصارف صنعتی و عمومی از آب تصفیه شده 
دریا بهره مند شوند.یک نمونه از پروژه هایی که می تواند زمینه تضمین تامین آب با 
کیفیت را به همراه داشته باشد،   طرح خط انتقال آب از خلیج فارس به مرکز کشور 
با محوریت تامین آب شهر یزد است. طرحی که قرار بود، در ابتدا آب شیرین شده 
دریا را از خلیج فارس به صنایع مرکز کشور انتقال دهد اما حالا یک کاربرد دیگر 
هم برای آن در نظر گرفته شده، مطابق جزئیات این پروژه، مقرر شده است، طرح 
پشتیبان انتقال آب شرب از خلیج فارس به شهر یزد، در مواقع نیاز به عنوان دومین 
منبع تامین کننده آب این شهر از منابع سطحی وارد مدار شده و زمینه ارتقای 

تاب آوری پروژه های آبی یزد را مهیا کند.
هرچند که پیشرفت اجرای این پروژه چندان زیاد نبوده اما به نظر می رسد دولت 
عزم جدی برای اجرای این طرح دارد و باید دید که دولت تا چه میزان برای تحقق 

وعده های داده شده با حفظ مسائل زیست محیطی گام برمی دارد.

انتقال آب دریا به یزد چند قدم نزدیک تر شد

در شــرایط فعلی ظرفیت نیروگاه های خورشیدی انشعابی 
کشــور به 120 مگاوات رسیده است؛ هرچند این عدد روند 
رشد این صنعت را نشان می دهد اما باتوجه به پتانسیل های 

موجود عدد بالایی نیست.
با توجه به پتانســیل های ایران و داشتن 300 روز آفتابی در کشور توسعه 
انرژی های تجدیدپذیر در دســتور کار دولت بوده، بر این اساس در برنامه 
دولت سیزدهم توسعه 10 هزار مگاواتی نیروگاه های تجدیدپذیر مد نظر قرار 

گرفته است.  
در این برنامه 7000 مگاوات به انرژی های خورشیدی اختصاص یافت که 
مقدمات آن در حال انجام است، توسعه نیروگاه های انشعابی نیز در دستورکار 
قرار گرفت و بر این اساس، طبق مصوبه معاون اول رئیس جمهور احداث 

پانصد و 50 هزار مورد تاکید قرار گرفت.
 احداث نیروگاه ها از طریق پرداخت تسهیلات با بهره کم به خانواده های کم 
برخوردار در مناطق محروم انجام می شود،   خانواده ها از طریق سازمان بسیج 
معرفی و پس از تأیید نهایی به سازمان ساتبا معرفی خواهند شد و این ها به 
مدت 20 سال ضمن تأمین برق کشور از مزایای آن بهره مند می شوند در این 

بین 52 شرکت برای تأمین تجهیزات اعلام آمادگی کرده اند.
 ظرفیت نیروگاه های خورشیدی انشعابی کشور 

به 120 مگاوات رسید
به تازگی جعفر محمدنژاد ســیگارودی مدیرکل دفتر توسعه سامانه های 
مقیاس کوچک ساتبا اعلام کرد: با تعداد 11 هزار و 421 واحد نیروگاه های 
انشعابی نصب شده در کشور، ظرفیت کل نیروگاه های انشعابی در حال حاضر 

به 120 مگاوات رســیده است که این نیروگاه ها قابلیت تولید سالانه 214 
میلیون کیلووات ساعت را دارند.

مدیرکل دفتر توسعه سامانه های مقیاس کوچک ساتبا افزود: در راستای 
توسعه نیروگاهای خورشیدی پنج کیلوواتی حمایتی برای خانوارهای کم 
برخوردار جامعه بویژه در مناطق روســتایی کشور، هم اکنون تعداد 2288 
سامانه در 1۹ استان کشور نصب شده و سازمان ساتبا نیز در همراهی با این 
امر مهم بیشترین تعرفه خرید برق تضمینی را به بخش حمایتی اختصاص 
داده است و انتظار داریم در سال جاری شاهد رشد چشمگیری در توسعه این 

سامانه ها در سطح کشور باشیم.
 وضعیت انرژی های تجدیدپذیر در دنیا به سرعت در حال پیشرفت است 
و هم اکنون در برخی از کشــورهای دنیا حدود 83 درصد از انرژی مصرفی 
تجدیدپذیر است در این شرایط توجه به توسعه تجدیدپذیر ها اهمیتی دو 

چندان دارد.
در شرایط فعلی راندمان پنل ها در بازار به 24 درصد و در حوزه پژوهشی به 
36 درصد رسیده است، توربین های بادی با ظرفیت 10 مگاوات در کشورهای 
پیشــرفته دنیا به راحتی برق یک شهر را می تواند تامین کند.   نسل جدید 
نیروگاه های خورشــیدی حرارتی از طریق گرما و حرارت تولید انرژی برق 

می کند و حتی تولید برق از طریق زباله و جزر و مد صورت می پذیرد.
در سال های اخیر توسعه انرژی های تجدیدپذیر روند صعودی پیدا کرده 
و با سیاست ها و برنامه ریزی هایی که اخیرا در حوزه تجدیدپذیرها لحاظ 
 شــده همچون ورود آن ها به بورس انرژی می توان به آینده این صنعت

 امیدوار بود.

مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش 
فرآورده های نفتــی گفت: در حال اجرای 
فرآیند آزمایشی هســتیم که بتوانیم از 
کارت بانکی هم بجای کارت ســوخت 
اســتفاده کنیم؛ این کار نیاز به دریافت 
اطلاعات مربوط به خودرو و الحاق آن به 
سامانه هوشمند سوخت دارد که کارهای 

نرم افزاری آن انجام شده است.
جلیل سالاری درباره جایگزین شدن کارت های 
بانکی با کارت های ســوخت با هدف جلوگیری از 

واردات تراشه کارت سوخت بدون تغییر سهمیه بنزین گفت: در حوزه تامین تراشه 
مورد نیاز برای تولید کارت های ســوخت مشکلی نداریم، اما در زمان شروع به کار 
دولت ســیزدهم، فقط ۹035 کارت در مجموعه پالایش و پخش وجود داشت؛ در 
حالی که سالیانه حدود یک میلیون خودرو به چرخه حمل و نقل اضافه می شود و 
افرادی هم نیاز به المثنی دارند که با این اوصاف، باید همیشه ذخیره دو تا سه میلیونی 

از کارت های خام داشته باشیم.  
دپو حجم زیادی از کارت های سوخت در دفاتر پستی

مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی با بیان اینکه سال قبل 
بیش از سه میلیون قطعه کارت سوخت را تولید و تحویل شرکت پست دادیم، اما 
اکنون حجم زیادی از کارت در دفاتر پســتی باقی مانده است، گفت:  ساماندهی 
کارت های سوخت با هدف مدیریت مصرف بنزین انجام می شود، نگاه ما این است 
که باید در کنار خودروهایی که وارد چرخه می شوند، تعدادی از خودروهای فرسوده 

را هم خارج کنیم؛ زیرادر سال ۹2 حدود 1۹ میلیون 
خودرو در چرخه داشــتیم، اما اکنــون این رقم به 

30 میلیون رسیده است.
ســالاری با بیان اینکه این تعداد خودرو، سالیانه 
نزدیک به یک میلیارد لیتر مصرف سوخت دارند؛ 
یعنی باید روزانه سه و نیم میلیون لیتر افزایش تولید 
بنزین داشــته باشیم که معادل پالایشگاهی مانند 
تبریز است، اظهار کرد: مدیریت کارت های سوخت 
هم با این هدف انجام می شــود که متوجه شویم، 
هر تراکنش، مربوط به کدام پلاک خودرو اســت و 

خودروهای از رده خارجی که کارت سوخت فعال دارند را شناسایی کنیم.
وی با تاکید بر اینکه در این طرح اگر فردی کارت سوخت خود را جا گذاشت، می تواند 
به سامانه کارت های جامانده در جایگاه های سوخت مراجعه کند، در گفت وگویی 
تلویزیونی گفت: سیستم پشتیبانی را هم تقویت کردیم تا خرابی کارتخوان های سامانه 
هوشمند سوخت کاهش یابد؛ این اتفاق رخ داد و حتی برای اولین بار در کشور، بومی 

سازی کارتخوان ها را با کمک یک شرکت دانش بنیان انجام دادیم.
مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی با بیان این که اطلاعات 
مربوط به خودروها را برای جایگزینی کارت های بانکی با کارت های سوخت در اختیار 
نداریم، گفت: اطلاعات خودرو در اختیار مجموعه ناجا و پلیس راهور است که باید آن 
را در اختیار ما قرار دهند تا بتوانیم تلفیق را انجام دهیم؛ دقیقا مانند اتفاقی که در بحث 
سامانه سپهتن )پایش هوشمند تردد ناوگان( رخ داد تا به جای بارنامه های صوری، با 

این سامانه، سهمیه سوخت را تخصیص دهیم.

 ظرفیت نیروگاه های 
خورشیدی انشعابی چقدر است؟

 جایگزینی کارت های بانکی با کارت های سوخت
 در چه مرحله ای است؟
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آگهی مناقصه عمومی  وم
ت د

نوب

آژانس بین المللی انرژی )IEA( اعلام کرد ظرفیت جدید 
نیروی تجدیدپذیر در سطح جهانی در سایه سیاستهای 
دولتی قوی تر و نگرانیها پیرامون امنیت انرژی، امسال یک 

سوم رشد می کند.
آژانس بین المللی انرژی در گزارش »بازار انرژی تجدیدپذیر« اعلام 
کرد ظرفیت جدید تجدیدپذیرها در سطح جهانی، امسال به میزان 107 
گیگاوات رشد خواهد کرد که بزرگترین رشد ظرفیت تاکنون خواهد بود 
و به بیش از 440 گیگاوات خواهد رسید. انتظار می رود سال آینده ظرفیت 
جهانی برق تجدیدپذیر، به 4500 گیگابایت رشد کند که معادل مجموع 

تولید نیروی چین و آمریکا با یکدیگر است.
فاتح بیرول، مدیر اجرایی آژانس بین المللی انرژی اظهار کرد: خورشیدی 
و بادی، پرچمدار توسعه سریع اقتصاد انرژی جهانی جدید هستند. امسال 
جهان میزان بالای کم ســابقه ای از ظرفیت نیروی تجدیدپذیر را به 
سیستم های برق اضافه خواهد کرد که بیش از مجموع ظرفیت آلمان 
و اسپانیا به اتفاق یکدیگر خواهد بود. در اروپا، رشد انرژی تجدیدپذیر در 

قلب واکنش این بلوک به بحران انرژی پس از آغاز جنگ اوکراین قرار 
دارد. تدابیر سیاست جدید همچنین به رشد ظرفیت قابل توجه در آمریکا 

و هند طی دو سال آینده کمک خواهد کرد.
آژانــس بین المللی انرژی اعلام کرد: انتظــار می رود چین در حدود 
55 درصد از رشد جهانی ظرفیت نیروی تجدیدپذیر در سال های 2023 

و 2024 سهیم باشد.

طبق گزارش آژانس بین المللی انرژی، رشــد ظرفیت فتوولتائیک 
خورشــیدی، دو ســوم از رشــد امســال ظرفیت تجدیدپذیرها را 
 تشــکیل می دهد و انتظار می رود روند رشــد آن در سال 2024 ادامه 

پیدا کند.
قیمت بالای برق هم عامل رشد سریع تر فتوولتائیک خورشیدی پشت 
بامی بوده است. پیش بینی می شود ظرفیت جدید نیروی بادی در سال 
2023 بر مبنای ســال به سال، تقریبا 70 درصد رشد کند که به دلیل 
تکمیل پروژه هایی خواهد بود که به دلیل محدودیتهای کرونایی در چین 

و مسائل زنجیره تامین در آمریکا و اروپا به تاخیر افتاده بودند.
با این حال، رشد بیشتر در سال 2024 به این بستگی خواهد داشت که 
آیا دولتها می توانند حمایت سیاستی بیشتری را برای پرداختن به چالش ها 

در خصوص مجوزدهی و طراحی مناقصه های ظرفیت فراهم کنند.
بر اســاس گزارش رویترز، سرمایه گذاری بیشتر در ارتقای شبکه ها 
برای یکپارچه کردن حجم بالاتر تجدیدپذیرها در سیستم های برق نیز 

ضروری است.

ظرفیت جهانی جدید تجدید پذیرها امسال یک سوم رشد می کند

یک کارشــناس بازار انرژی گفت: با از سرگیری 
واردات گاز از ترکمنستان، ایران به سمت تبدیل 
شــدن و ایجاد هاب گازی در خاورمیانه حرکت 

خواهد کرد.
به گزارش وزارت نفت، سیدحمید حسینی با بیان اینکه هرگونه 
افزایش مراودات در حوزه انرژی با کشورهای همسایه به جایگاه 
ایران در بازار گاز جهان و افزایش ســهم ایران در تجارت گاز 
کمک می کند، افزود: توسعه تجارت گاز با کشورهای همسایه، 

به چرخش بهتری انرژی در کشور منجر خواهد شد.
وی ادامه داد: زمستان سال گذشته در سرشاخه ها با کمبود گاز 
مواجه شدیم که این کمبود بیشتر در مناطق شمال شرق کشور 
و نزدیکی ترکمنستان بود و امسال با واردات گاز از ترکمنستان 
می توانیم بخشی از این نگرانی برای کمبود گاز را برطرف کنیم.

عضو اتحادیه صادرکنندگان فرآورده های نفتی ایران با تأکید 
بر اینکه واردات گاز از ترکمنستان همچنین می تواند به پایداری 
تأمین خوراک گاز پتروشیمی ها کمک کند، گفت: با توجه به روند 
افزایش مصرف گاز در بخش خانگی و تجاری، پتروشیمی ها با 
کمبود خوراک مواجه اند و نمی توانند با ظرفیت کامل کار کنند. 
این در حالی است که مجموع نیاز پتروشیمی های کشور برای 
خوراک گاز حدود 40 میلیون مترمکعب است و واردات گاز از 
ترکمنستان بخشــی از کمبود خوراک گازی پتروشیمی ها را 
برطرف خواهد کرد.حسینی با بیان اینکه توسعه روابط گازی 
با ترکمنستان اقدام مناسبی است، افزود: در این زمینه چند سالی 
فرصت ها را از دست دادیم.وی تصریح کرد: ترکمنستان در این 
سال ها روابط گازی خود را با دیگر کشورها توسعه داده است، 
بنابراین برای انجام مذاکرات باید فعال تر وارد عمل می شدیم 

که این اتفاق در دولت سیزدهم انجام شد و به نتیجه رسید.این 
کارشــناس بازار انرژی با اشاره به اینکه یکی از مواردی که به 
امضای این قرارداد منجرشد، پرداخت بدهی های گذشته ایران به 
ترکمنستان بود، گفت: دولت سیزدهم توانست از منابع ایران در 
عراق، بدهی ترکمنستان را بپردازد.حسینی به اهداف ایران برای 
تبدیل شدن به هاب گازی خاورمیانه اشاره کرد و افزود: افزون 
بر واردات گاز از ترکمنستان، ایران می تواند از مسیر ترکمنستان 
و جمهوری آذربایجان گاز روسیه را دریافت و به دیگر کشورها 
صادر کند. روسیه تا پیش از جنگ اوکراین تقریباً معادل 10 فاز 
پارس جنوبی به اروپا گاز صادر می کرد، اما اکنون این گاز مازاد 
را در اختیار دارد. وی ادامه داد: البته برای دریافت گاز روسیه از 
این کشورها، افزون بر خطوط لوله موجود، باید زیرساخت های 

تازه ای نیز احداث شود.

افزایش سهم ایران در تجارت انرژی با واردات گاز از ترکمنستان؛

حرکت ایران به سمت ایجاد قطب گازی در خاورمیانه
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